
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ  
ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛ АСТИ 
 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение Свердловской  области  
«Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ  СО «ИМТ»)  
 

П Р И К А З 
 

28.12.2024 г.   №  560 - од 
 

г. Ирбит 
 

О внесении изменений в персональный состав  
 Комиссии по противодействию коррупции 
ГАПОУ  СО «ИМТ» 
 

В связи с кадровыми изменениями в составе работников государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Ирбитский 
мотоциклетный техникум» (далее – ГАПОУ СО «ИМТ»), 

во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и руководствуясь законодательными и нормативными правовыми 
актами, локальными  нормативными актами по вопросам противодействия коррупции ГАПОУ 
СО «ИМТ»,  

в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению 
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности ГАПОУ СО 
«ИМТ», защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования, на основании решения Совета Автономного учреждения от 28.12.2024 г., 
протокол № 17 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ИМТ» 
(далее – Комиссия), утвержденной приказом от 26.12.2014 г. № 480 «Об утверждении 
Положения и создании комиссии по противодействию коррупции»,  в персональном составе, 
утвержденном приказом от 15.12.2023 г. № 546 «О внесении изменений в персональный 
состав Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ИМТ»: 

1.1. Вывести из состава Комиссии, в связи с прекращением трудовых отношений работника с 
Автономным учреждением: 

-    Окулову Юлию Анатольевну, педагога дополнительного образования, 
-    Васькову Елену Викторовну, специалиста по кадрам. 
1.2. Ввести в состав Комиссии, вместо выбывших представителей: 
-  Рыжову Любовь Александровну, педагога дополнительного образования, ответственное 

должностное лицо за реализацию антикоррупционной политики в части антикоррупционного 
просвещения; 

-   Мамаеву Нину Александровну, документоведа. 
1.3. Утвердить в составе Комиссии: 
 –  Рыжову Л.А. –  заместителем председателя Комиссии, 
-   Мамаеву Н.А. - секретарем комиссии. 
 

3. Признать утратившим силу приказ № 546-од от 15.12.2023 г. «О внесении изменений в 
персональный состав Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ИМТ». 

 

4. Председателю комиссии Прокопьеву Е.С., при организации работы Комиссии и плановых 
мероприятий ГАПОУ СО «ИМТ» по противодействию коррупции, учесть изменения в 
составе Комиссии, утвержденные п.1 настоящего приказа. 

 

5. Составу Комиссии при осуществлении своих полномочий и функций руководствоваться 
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Свердловской области, Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области, локальными нормативными и распорядительными актами  ГАПОУ СО «ИМТ» по 
вопросам противодействия коррупции. 
 



6. Секретарю комиссии Мамаевой Н.А., разместить информацию о персональном составе 
комиссии, с учетом изменений утвержденных п. 1 настоящего приказа, на информационном 
стенде ГАПОУ СО «ИМТ», Приложение к приказу. 

 

7. Заведующему информационным центром, Кайгородовой О.Г., разместить настоящий приказ 
на официальном сайте ГАПОУ СО «ИМТ» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Противодействие коррупции». 

 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор    ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                        С. А. Катцина 

             

 
 
С приказом ознакомлены:            

      Заместитель директора по УМР                    Е.С. Прокопьев 
       
 
 

      Педагог дополнительного образования        Л.А. Рыжова 
 

Документовед                                                   Н.А. Мамаева 

 
 
 

      Заведующий информационным центром      О.Г. Кайгородова 

       

 

 
Копия приказа вручена:  Прокопьеву Е.С. 
Копия приказа вложена в главный регистр дел «Основные направления антикоррупционной деятельности  
ГАПОУ СО «ИМТ», раздел 5. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



Приложение к приказу 
№ 560 - од от 28.12.2024 г.  
 

 
Состав Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ИМТ» 

(утвержденной приказом от 26.12.2014 г. № 480  
с изменениями, утвержденными приказом № 560-од от 28.12.2024 г.) 

 

№ 
п/п 

 
Состав Комиссии 

 

 
Ф.И.О работника 

 
Должность  

 

 
1 

 
Председатель 
комиссии 

 
Прокопьев Евгений Сергеевич 

 
заместитель директора по 
учебно-методической работе 
 

2 Заместитель 
председателя 
комиссии 

Рыжова Любовь Александровна педагог дополнительного 
образования 

3 Секретарь комиссии 
 

Мамаева Нина Александровна документовед 

4 Члены комиссии Павлов Андрей Николаевич юрисконсульт 
 

5 Шутова Наталья Юрьевна преподаватель  (председатель 
общего собрания работников и 
представителей обучающихся 
Автономного учреждения) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-30T10:13:33+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




